


I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1. Первенство России по боксу среди юношей и девушек 13-14 лет (2011-
2012 гг.р.) (далее - спортивные соревнования) включено в настоящий Регламент 
на основании  письма Министерства физической культуры и спорта Республики 
Коми от 19.03.2025 года № 01-48/696 и в соответствии с Единым календарным 
планом межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий на 2025 год, утверждённым 
Министерством спорта Российской Федерации (с/м ЕКП № 2025330022036413) . 

2. Спортивные соревнования проводятся в соответствии с правилами вида 
спорта «бокс», утверждёнными приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 23 ноября 2017 года № 1018, с изменениями, внесёнными 
приказами Минспорта России от 21 декабря 2023 года № 1046. 

3. Переход отдельных категорий спортсменов, тренеров в другие 
спортивные клубы или иные физкультурно-спортивные организации 
осуществляется в соответствии с нормами, устанавливающими ограничения 
перехода (условия перехода) отдельных категорий спортсменов, тренеров в 
другие спортивные клубы или иные физкультурно-спортивные организации. 
Обработка персональных данных участников спортивных соревнований 
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года 
№152-ФЗ «О персональных данных». Согласие на обработку персональных 
данных представляется в комиссию по допуску участников. 

4. Спортивные соревнования проводятся с целью развития бокса в 
Российской Федерации. 

Задачами проведения спортивных соревнований являются: 
• выявление сильнейших спортсменов для формирования списка 

кандидатов в спортивную сборную команду Российской Федерации; 
• отбор спортсменов в спортивные сборные команды Российской 

Федерации для подготовки к международным соревнованиям и участия в них от 
имени Российской Федерации; 

• выполнение разрядных требований согласно действующей ЕВСК; 
• повышение спортивного мастерства занимающихся боксом. 
• популяризация и развитие бокса в Российской Федерации. 
5. Запрещается оказывать противоправное влияние на результаты 

спортивных соревнований, включенных в настоящее положение о 
межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях. 

Запрещается участвовать в азартных играх в букмекерских конторах и 
тотализаторах путем заключения пари на официальные спортивные 
соревнования в соответствии с требованиями установленными пунктами 3 части 
4 статьи 26.2. Федерального закона от 4 декабря 2007 года №329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации». 

Запрещается заявочные взносы со спортсменов, не достигших возраста 18 
лет. 

6. Настоящий Регламент является основанием для командирования 
спортсменов, тренеров и других специалистов на спортивные соревнования 
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органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области 
физической культуры и спорта. 
        7. В соответствии с положением абзацев 11 и 12 пункта 18 Правил 
предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 
1853 (изменение № 519 от 01.04.2021 г.), заселение в гостиницу 
несовершеннолетних граждан, не достигших 14-летнего возраста, 
осуществляется на основании документов, удостоверяющих личность 
находящихся вместе с ними родителей (усыновителей, опекунов), 
сопровождающего лица (лиц), а также свидетельств о рождении этих 
несовершеннолетних. Вместе с тем заселение в гостиницу несовершеннолетних 
граждан, достигших 14-летнего возраста, в отсутствие нахождения рядом с ними 
законных представителей осуществляется на основании письменного согласия 
одного из законных представителей, которое составляется в свободной форме. 
При этом возможность оформления нотариального согласия также сохраняется. 

Во время проведения всероссийских, межрегиональных, международных 
соревнований по боксу на территории Российской Федерации, при 
возникновении проблемных вопросов, связанных с процедурами организации, 
проведением, техническими аспектами, дисциплинарными нарушениями при 
проведении соревнований в соответствии с требованиями настоящих правил 
вида спорта «бокс» и иных нормативных документов Федерации − Технический 
делегат (Супервайзер) обязан незамедлительно в письменной форме уведомить 
Федерацию бокса России о фактах нарушения правил вида спорта «бокс» на 
соревнованиях.  
 

 
II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАТОРОВ СПОРТИВНЫХ 

СОРЕВНОВАНИЙ 
 

1. Министерство спорта Российской Федерации, Общероссийская 
общественная организация «Федерация бокса России» (далее – Федерация бокса 
России), Министерство физической культуры и спорта Республики Коми, 
Государственное автономное учреждение Республики Коми «Центр спортивной 
подготовки сборных команд» (далее – ГАУ РК «ЦСПСК), Региональная 
общественная организация «Федерация бокса Республики Коми» (далее – РОО 
«Федерация бокса Республики Коми») определяют условия проведения 
спортивных соревнований, предусмотренные настоящим Регламентом. 

2. Общее руководство организацией и проведением спортивных 
соревнований осуществляет Федерацией бокса России, ГАУ РК «ЦСПСК», 
РОО «Федерация бокса Республики Коми» и ГБУ ДО РК «Спортивная школа 
олимпийского резерва №2». 
      3. Непосредственное проведение соревнований возлагается на Главную 
судейскую коллегию, утверждённую Федерацией бокса России. 
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III. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ, 

МЕДИЦИНСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, АНТИДОПИНГОВОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 

 
1. Спортивные соревнования проводятся в Республике Коми,  

г. Сыктывкар, ул. Савина, 81/1 ГБУ ДО РК «СШОР №2». 
2. Объект спорта включён во Всероссийский реестр объектов спорта в 

соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации». 
      3. Обеспечение безопасности участников и зрителей на спортивных 
соревнованиях осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения 
безопасности при проведении спортивных соревнований, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года 
№353. 

4. Участие в спортивных соревнованиях осуществляется только при наличии 
полиса страхования жизни и здоровья от несчастных случаев, который 
предоставляется в комиссию по допуску на каждого участника спортивных 
соревнований. Страхование участников спортивных соревнований может 
производиться как за счет бюджетных средств, так и внебюджетных средств, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и субъектов 
Российской Федерации. 

5. Оказание скорой медицинской помощи, а также допуск участников 
осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 23.10.2020 г. № 1144н «Об утверждении порядка 
организации оказания  медицинской помощи лицам, занимающимся физической 
культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского 
осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься 
физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к 
участию в физкультурных и спортивных мероприятиях». 

6. Основанием для допуска спортсмена к спортивным соревнованиям по 
медицинским заключениям является заявка на участие в спортивных 
соревнованиях с отметкой «Допущен» напротив каждой фамилии спортсмена, 
заверенная подписью врача по спортивной медицине и его личной печатью. 
Заявка на участие в спортивных соревнованиях подписывается врачом по 
спортивной медицине с расшифровкой фамилии, имени, отчества (при наличии) 
и заверяется печатью медицинской организации, имеющей лицензию на 
осуществление медицинской деятельности, предусматривающей работы 
(услуги) по лечебной физкультуре и спортивной медицине. 
Медицинские осмотры участников спортивных соревнований осуществляются: 
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- углубленный медицинский осмотр – 1 раз в полгода; 
- медицинский осмотр перед соревнованиями – за 3 дня до проведения 

спортивных соревнований; 
- МРТ головного мозга – 1 раз в 2 года. 

7. Антидопинговое обеспечение в Российской Федерации осуществляется в 
соответствии с Общероссийскими антидопинговыми правилами, 
утвержденными приказами Минспорта России от 24 июня 2021 года №464. 
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IV. ПЕРВЕНСТВО РОССИИ 
1. Общие сведения о спортивном соревновании 

№ 
п/п 

Место проведения 
спортивных соревнований 

(субъект Российской 
Федерации, населенный 

пункт, наименование 
спортивного сооружения), 

наименование всероссийского 
спортивного соревнования 
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1* 

Первенство России 
 по боксу среди девушек  
13-14 лет (2011-2012г.р.) 

 
Республика Коми,  

г. Сыктывкар, ул. Савина, 81/1 

Л,  
КЗ 450  80  50 30 - 

не  
ниже  

III 
юн.р. 

Девушки  
13-14 лет 

(2011-2012 
г.р.) 

Программа 
соревнований – 
Приложение №1 

 
22-23 июня – день 

приезда. 
02 июля – день отъезда. 

 
весовая категория 34-36 кг  
весовая категория 38 кг 
весовая категория 40 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 44 кг   
весовая категория 46 кг 
весовая категория 48 кг         
весовая категория 51 кг 
весовая категория 54 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 60 кг   
весовая категория 64 кг 
весовая категория 70 кг 

 
0250551811Д 
0250041811Д 
0250021811Н 
0250571811Н 
0250051811Н 
0250061811Н 
0250071811Я 
0250101611Ф 
0250121611Я 
0250141611Я 
0250161611Я 
0250191811Я 
0250241811С 

 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
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№  
п/п 

 Место проведения 
спортивных 

соревнований 
(субъект Российской 

Федерации, 
населенный пункт, 

наименование 
спортивного 

сооружения), номер 
этапа Кубка России 
(для Кубка России), 

наименование 
всероссийского 

спортивного 
соревнования    

Характер 
подведения 

итогов 
спортивного 
соревнования 

Планируемое 
количество 
участников 

спортивного 
соревнования 

(чел.) 

Состав спортивной 
сборной команды 

субъекта 
Российской 
Федерации 

квалификация 
спортсменов 

 
(спорт.разряд)  

группы 
участников 
спортивных 

соревнований 
по полу и 

 возрасту в 
соответствии  

с ЕВСК 

Программа спортивного соревнования 
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се

го
 

в т.ч. 
Сроки 

проведения,  
в т.ч. дата 
приезда 

 и 
 дата 

отъезда 

Наименование спортивной 
дисциплины (в соответствии с 

ВРВС) 

Номер-код  
спортивной 
дисциплины                                                                                                                                                       

(в соответствии с 
ВРВС) 

Количество 
видов 

программы 
(количество 

медалей) 
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ор

тс
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2* 

Первенство России 
 по боксу среди 

юношей 
13-14 лет (2011-

2012 г.р.) 
 

Республика Коми,  
г. Сыктывкар, ул. 

Савина, 81/1 

Л,  
КЗ 450  80  50 30 - 

не  
ниже  

II 
юн 

Юноши 
(13-14 лет) 
(2011-2012 

г.р.) 

22-23 
июня День приезда (в т.ч. комиссия по допуску, жеребьёвка) 

24-29 
июня Предварительные бои 

30 июня Полуфинальные бои на 2-х рингах 

01 июля 

Финальные бои 
Весовая категория 37-40 кг     
Весовая категория 42 кг    
Весовая категория 44 кг   
Весовая категория 46 кг   
Весовая категория 48 кг   
Весовая категория 50 кг    
Весовая категория 52 кг         
Весовая категория 54 кг    
Весовая категория 57 кг     
Весовая категория 60 кг   
Весовая категория 63 кг   
Весовая категория 66 кг 
Весовая категория 70 кг 
Весовая категория 75 кг   
Весовая категория 80 кг 
Весовая категория 90 кг 

 
0250021811Н 
0250571811Н 
0250051811Н 
0250061811Н 
0250071811Я 
0250091611С 
0250111811С 
0250121611Я 
0250141611Я 
0250161611Я 
0250181811С 
0250211611С 
0250241811С 
0250261611Я 
0250291611Ф 
0250531811Ю 

 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

       1/4 
1/4 

02 июля День отъезда. Подготовка итоговых протоколов. 
Л – личные соревнования; 
КЗ – командный зачет среди субъектов Российской Федерации и федеральных округов;  
* спортивные соревнования, финансируемые за счет средств федерального бюджета.
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V. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА 

1. В спортивных соревнованиях участвуют сильнейшие спортсмены 
субъектов Российской Федерации. 

2. К спортивным соревнованиям допускаются спортсмены спортивных 
сборных команд субъектов Российской Федерации (раздел 4), а также 
спортсмены, согласно раздела 5 настоящего Регламента. 
  3. К участию допускаются спортсмены: 
 Юноши (13-14 лет) 2011-2012 годов рождения: 
  3.1. Спортсмены, занявшие 1 место на Всероссийских соревнованиях по 
боксу «Памяти ЗТ СССР Б.Н. Грекова» 2024 года; 
  3.2. Спортсмены, занявшие 1 места на федеральных округах и городов 
федерального значения 2025 года (ДФО, СФО, УФО, СКФО, ЮФО, СЗФО, 
ЦФО, ПФО, городов Москва, Санкт-Петербург), победители отборочных 
соревнований среди субъектов ДНР, ЛНР, Запорожской области, Херсонской 
области; 
  3.3. Победители ДСО и Ведомств 2025 года (Юность России, РСС, 
Динамо, Вооружённые силы, Профсоюзы России, Спартак, МГФСО) − при 
условии проведения отборочных соревнований. 
 Дополнительно к участию в спортивных соревнованиях допускаются: 
      - Команда региона, проводящего первенство России; 
      -  Резерв тренера сборной команды России по боксу (юноши 13-14 лет). 
      - Другие сильнейшие спортсмены субъектов Российской Федерации, не 
принимавшие участия в первенствах федеральных округов, города Москвы, 
города Санкт-Петербурга по причинам травмы, болезни и иных обстоятельств                
- по рекомендации тренерского совета Федерации бокса России 

Девушки (13-14 лет) - 2011-2012 годов рождения: 
 3.1. Победители первенств федеральных округов 2025 года (ДФО, 
СФО, УФО, СКФО, ЮФО, СЗФО, ЦФО, ПФО, городов Москва, Санкт-
Петербург, Новые территории); 

3.2. Победители ДСО и ведомств 2025 года (Юность России, 
Профсоюзы, Динамо, Спартак) − при условии проведения отборочных 
соревнований; 
       3.3. Призёры занявшие (1-3 места) на всероссийских соревнованиях по 
боксу проходивших в г. Осташков с 16 по 25 ноября 2024 года. 

Дополнительно к участию в спортивных соревнованиях допускаются: 
- Команда региона, проводящего первенство России; 
-  Резерв тренера сборной команды России по боксу (девушки 13-14 лет). 

       - Другие сильнейшие спортсмены субъектов Российской Федерации, не 
принимавшие участия в первенствах федеральных округов, города Москвы, 
города Санкт-Петербурга по причинам травмы, болезни и иных обстоятельств 
- по рекомендации тренерского совета Федерации бокса России. 

4. Спортсмены, сменившие спортивное гражданство Российской 
Федерации на спортивное гражданство другого государства, до участия в 
соревнованиях не допускаются. 
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5.   Спортсмен, в отношении которого была применена дисквалификация, 
не заявивший о такой дисквалификации в комиссию по допуску, несёт 
самостоятельную и полную ответственность за такое деяние. 

6. Территориальная принадлежность спортсмена для допуска к 
спортивным соревнованиям определяется по принадлежности спортсмена к 
субъекту Российской Федерации согласно постоянной или временной 
регистрации по месту жительства. Территориальная принадлежность 
спортсменов г. Москвы и Московской области, г. Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области определяется территориальной принадлежностью их 
физкультурно-спортивных организаций субъекта Российской Федерации.  

 Принадлежность спортсмена к физкультурно-спортивной организации 
определяется на основании трудового договора, заключённого между 
спортсменом и физкультурно-спортивной организацией. 

 Принадлежность спортсмена к физкультурно-спортивной организации, 
осуществляющей спортивную подготовку, определяется на основании 
распорядительного акта о зачислении лица в такую организацию для 
прохождения спортивной подготовки на основании государственного 
(муниципального) задания на оказание услуг по спортивной подготовке или 
договора оказания услуг по спортивной подготовке. 

 Если спортсмен или лицо, проходящее спортивную подготовку, 
зачислены в образовательную организацию и со спортсменом не заключен 
трудовой договор, а в отношении лица, проходящего спортивную подготовку, 
не имеется распорядительного акта о зачислении в организацию, 
принадлежность спортсмена или лица, проходящего спортивную подготовку, 
к образовательной организации определяется на основании распорядительного 
акта о приеме лица на обучение в организацию, осуществляющую 
образовательную деятельность. 

 
VI. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ 

 
1. Предварительные заявки (Приложение №2) подаются до 10 июня 2025 

года: e-mail: Boxkomi2025@yandex.ru.   
Список мест, предлагаемых для проживания является Приложением к 

настоящему регламенту (Приложение №5).   
Бронирование предложенных мест для проживания осуществляется 

участниками соревнований самостоятельно. 
ОБЯЗАТЕЛЬНО данные о проживании участников заполняются по 

форме (Приложение №6) и направляются вместе с предварительной 
заявкой на адрес электронной почты: Boxkomi2025@yandex.ru. 

Контактные данный Региональной общественной организации «Федерация 
бокса Республики Коми» Машкалёв Александр Владимирович +79042717436. 

2. Заявки (Приложение 2) на участие в спортивных соревнованиях, 
заверенные главным врачом врачебно-физкультурного диспансера и 
подписанные руководителем органа исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации в области физической культуры и спорта, 
руководителем региональной спортивной федерации в 2 (двух) экземплярах и 

mailto:Boxkomi2025@yandex.ru
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необходимые документы (п.6) предоставляются в комиссию по допуску в день 
приезда. 

3. К заявке прилагаются следующие документы на каждого спортсмена: 
• паспорт гражданина Российской Федерации; 
• зачётная классификационная книжка, удостоверение спортивного 

звания; 
• протокол исследования МРТ головного мозга (копия и оригинал); 
• спортивная книжка боксёра (паспорт боксёра); 
• полис обязательного медицинского страхования (оригинал); 
• полис страхования жизни и здоровья от несчастных случаев 

(оригинал); 
• сертификат РУСАДА об успешном прохождении курса 

дистанционного обучения «Антидопинг», сроки которого должны быть 
действительными на момент предоставления комиссии; 

• спортсменки, не достигшие 18 лет, представляют справку от 
гинеколога об отсутствии беременности; 

• согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего 
(Приложение 3); 

• согласие родителей на участие ребёнка в соревнованиях   
(Приложение № 4). 
 

VII.УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ 
 

1. Соревнования проводятся по системе с выбыванием после первого 
поражения. 

2. В личных видах программы спортивных соревнований победители, 
серебряный и два бронзовых призера определяются по занятым местам. 

3. Победители определяются в соответствии с результатом боя, выданным 
компьютером судейской электронной аппаратуры (СЭА). Все бои 
соревнований должны проводиться под видео контролем. Во время 
проведения соревнований обеспечить силами организатора прямую видео 
трансляцию всех боев на сайте Федерации бокса России www.rusboxing.ru. 

4. Победители командного зачета среди субъектов Российской 
Федерации и среди Обществ и Ведомств определяются по наибольшей сумме 
очков, набранных участниками команды: 

• за первое место – 7 очков;  
• за второе место – 5 очков; 
• за третье место – 3,5 очков; 
• за каждую победу до полуфинала дополнительно – 1 очко 

дополнительно. 
Победители командного зачета среди федеральных округов Российской 

Федерации определяются по наибольшей сумме очков, набранных 
участниками команды: 

• за первое место – 7 очков;  
• за второе место – 5 очков; 
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• за третье место – 3,5 очков; 
• за каждую победу до полуфинала дополнительно – 1 очко 

дополнительно. 
При равенстве очков лучшее место присуждается команде, имеющей 

больше первых мест, а при равенстве этого показателя – вторых, третьих и т.д. 
мест. 

5. Итоговые результаты (протоколы) и отчёты на бумажном и электронном 
носителях представляются в Федерацию бокса России в течение двух недель 
со дня окончания соревнований. Отчёт о проведении соревнований должен 
быть выслан на e-mail: a.yartimik@rusboxing.ru, a.baskalov@rusboxing.ru, 
media@rusboxing.ru, reception@rusboxing.ru, в день окончания соревнований. 
Ежедневные результаты, фото/видео отчёты и пресс-релизы (от пресс-службы) 
отправляются на электронный адрес пресс-службы Федерации бокса России 
media@rusboxing.ru.  
 

VIII.НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 
 

1. Спортсмены−победители и призёры спортивных соревнований 
награждаются медалями и дипломами Министерства спорта России.  

2. Церемония награждения проводится непосредственно после окончания 
полуфинальных и финальных боёв. 
      3. Команды субъекта Российской Федерации, занявшие по итогам 
спортивных соревнований 1-3 места в общекомандном зачёте, награждаются 
кубками соответствующих степеней:  

 I-ое общекомандное место; 
II-ое общекомандное место; 
III-е общекомандное место; 

       I-ое общекомандное место среди Обществ и Ведомств; 
      II-ое общекомандное место среди Обществ и Ведомств; 
               III-е общекомандное место среди Обществ и Ведомств. 

Кубками по следующим номинациям: «За волю к победе», «Лучшему 
боксёру», «Лучшему судье», «За лучшее технико-тактическое 
мастерство», среди юношей и девушек 13-14 лет. 

            
 

IX. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

       1. Министерство спорта Российской Федерации осуществляет  
финансовое обеспечение спортивных соревнований в соответствии  
с Порядком финансирования за счёт средств федерального бюджета  
и Нормами расходов средств на проведение спортивных мероприятий,  
включённых в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских  
и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 
2025 год. 
     2. Финансовое обеспечение, связанное с организационными расходами 
по подготовке и проведению спортивных соревнований, осуществляется за 
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счёт внебюджетных средств участвующих организаций и внебюджетные 
средства привлечённых организации. 

3. Финансовое обеспечение, связанное с расходами по оплате работы 
судейской коллегии, согласно Решению Исполкома Федерации бокса России 
от 09 декабря 2018 года № 6. 

4. Расходы по командированию участников соревнований (проезд, 
питание, размещение, страхование) - за счёт средств командирующих 
организаций. 

Рекомендуемые места размещения и проживание делегаций, 
спортсменов, тренеров указаны в (Приложение №5). 
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Приложение №1 

Программа соревнований 
первенства России по боксу среди юношей и девушек 13-14 лет 

 (2011-2012 гг.р.) 
Сроки проведения: 22 июня−02 июля 2025 г. 
Место проведения комиссии по допуску, ежедневное взвешивание и соревнований: Республика 
Коми, г. Сыктывкар, ул. Савина 81/1 ГБУ ДО РК «СШОР №2». 

∗ Программа соревнований может быть скорректирована на техническом совещании 23 июня 2025 г. 
 

 
 

12.00-18.00 

22 июня-воскресенье 
Приезд спортивных делегаций, размещение, открытая тренировка 
Работа комиссии по допуску 
*Возможны изменения по решению Главной судейской коллегии 

 
до 15.00 

11.00-15.00 
15:00 - 16:00 
16:00 - 16:30 

 
16:30 - 18:30 

23 июня-понедельник 
Приезд спортивных делегаций, размещение, открытая тренировка 
Работа комиссии по допуску 
технический перерыв 
Техническое совещание представителей команд, тренеров, судей, представителей 
организационного комитета 
Жеребьёвка 
*Возможны изменения по решению Главной судейской коллегии 

 
08.00-09.00 
12.00-16.00 
16.30-17.00 
17.00-21.00 

24 июня-вторник 
Взвешивание участников 
Дневная программа, предварительные бои (Юноши 13-14 лет,)  
Торжественная церемония открытия 
Вечерняя программа, предварительные бои (Девушки 13-14 лет) 

 
08.00-09.00 
12.00-16.00 
17.00-21.00 

25 июня-среда 
Взвешивание участников 
Дневная программа, предварительные бои (Юноши 13-14 лет) 
Вечерняя программа, предварительные бои (Девушки 13-14 лет) 

 
08.00-09.00 
12.00-16.00 
17.00-21.00 

26 июня-четверг 
Взвешивание участников 
Дневная программа, предварительные бои (Юноши 13-14 лет) 
Вечерняя программа, предварительные бои (Девушки 13-14 лет) 

 
08.00-09.00 
12.00-16.00 
17.00-21.00 

27 июня-пятница 
Взвешивание участников 
Дневная программа, предварительные бои (Юноши 13-14 лет) 
Дневная программа, предварительные бои (Девушки 13-14 лет) 

 
08.00-09.00 
15.00-21.00 

28 июня-суббота 
Взвешивание участников 
Вечерняя программа, предварительные бои (Юноши 13-14 лет, Девушки 13-14 лет) 

 
08.00-09.00 
15.00-21.00 

29 июня-воскресенье 
Взвешивание участников 
Вечерняя программа, предварительные бои (Юноши 13-14 лет, Девушки 13-14 лет) 

 
08.00-09.00 
12.00 -18.00 

30 июня-понедельник 
Взвешивание участников 
Дневная программа, Полуфинальные бои (Юноши 13-14 лет, Девушки 13-14 лет) 

 
08.00-09.00 
12.00 -15.00 

01 июля – вторник 
Взвешивание участников 
Дневная программа, Финальные бои (Юноши 13-14 лет, Девушки 13-14 лет) 
Церемония закрытия 

02 июля-среди 
Отъезд участников соревнований. Подготовка итоговых протоколов. 



13 
 

Приложение № 2 
 

Образец заявки на участие в соревнованиях 
 

З А Я В К А 
 

на участие в__________________________________________________________________ 
 

от 
 
№
 

п\
п 
 

Ф.И.О. 
спортс
мена 

Дата 
рожде

ния 

Ра
з-
ря
д 
 

Принадле
жность к 

ФСО 

Организация, 
осуществляющаяспо

ртподготовку 

Весов
ая 

катег
ория 

Ф.И.
О 

трен
ера 

Субъе
кт    
РФ  

(город
) 

Дата 
и виза 
врача 

1 ИВАН
ОВ 

Петр 
Сергее

вич 

12.10.
2005 

1ю
н. 

ВС СШОР 48кг Пет
ров 
В.Н. 

г. 
Серп
ухов 

Допу
щен 

01.01.
2022 

          
Все боксеры в количестве ____человек прошли медицинский осмотр, обследование МРТ 
(магнитно – резонансная томография) головного мозга, в надлежащем объеме и 
соответствуют указанным весовым категориям. 
 
Врач ____________________________ /____________ / 
                    Подпись                                  Фамилия И.О. 
 
Главный врач ВФД      /__________________/ 
                               Подпись                                 Фамилия И.О. 
«___» _____________ 20___ г. 
М.П. 
Старший тренер _____________ /______________/ 
                                    Подпись          Фамилия И.О. 
Руководитель органа исполнительной власти 
в области физической  
культурой и спорта ____________________ /______________/ 
                                                      Подпись          Фамилия И.О. 
«____» _________________ 20___г. 
М.П. 
 
Требования к оформлению заявки: 
1. Против каждой фамилии допущенного боксера должна стоять виза врача, допустившего 

его к соревнованиям, заверенная печатью врачебно-физкультурного диспансера. 
2. Старший тренер, готовивший команду, заверяет заявку своей подписью. 
3. Врач, проводивший медосмотр команды, заверяет заявку личной печатью и подписью с 

обязательным указанием количества боксеров, прошедших медицинский осмотр. 
4. Главный врач врачебно-физкультурного диспансера заверяет заявку печатью врачебно-

физкультурного диспансера и личной подписью.   
5. Руководитель организации, выставляющей команду, заверяет заявку печатью 

организации и своей подписью. 
При невыполнении любого из указанных требований, либо их нарушении, боксер или вся 
команда может быть не допущена к соревнованиям. 
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Приложение № 3 
 

Согласие 
на обработку персональных данных несовершеннолетнего 

 
Я, ____________________________________________________________________________,  

                                           (фамилия, имя, отчество)  
Проживающий (ая) по адресу: ____________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________
_ 
Паспорт серия ________ № ___________________ выдан «___»_________________________ 
______г._______________________________________________________________________ 
                                                  (наименование органа, выдавшего паспорт) 
действующий (ая) в качестве законного представителя 
______________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка) 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и 
выдавший орган) 

 
Даю согласие _____________ на обработку информации, составляющей 

персональные данные (данные паспорта, адреса проживания, прочие сведения) в целях 
организации участия моего ребёнка в спортивном мероприятии, ведения статистики с 
применением различных способов обработки. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения 
указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том 
числе передачу третьим лицам – в соответствии с действующим законодательством), 
обезличивание, блокирование, а также осуществление любых иных действий с 
персональными данными, предусмотренных Федеральным законом РФ от 27.07.2006 г. № 
152-ФЗ «О персональных данных». 

Организаторы соревнований _____________ и комиссия по допуску участников 
гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством РФ. 

Я проинформирован (а), что персональные данные обрабатываются 
неавтоматизированным и автоматизированным способами обработки. 

Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных, я действую 
по своей воли и в своих интересах. 
 
Дата ________________                                        Подпись ___________________________ 
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Приложение № 4  
 

Согласие родителей на участие ребёнка в соревнованиях 
 
Я, _________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. родителя / законного представителя полностью) 
 
родитель/законный представитель______________________________________________                  
(нужное подчеркнуть)                                              (ФИО участника полностью) 
 
(далее - «участник»), ____________________ года рождения, зарегистрированный по 
адресу:_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___, добровольно соглашаюсь на участие моего ребенка (опекаемого) в возрасте до 18 
лет в Первенстве России по боксу среди девушек 13-14 лет (2011-2012гг.р.). В случае 
если во время соревнований с моим ребенком произойдет несчастный случай, прошу 
сообщить об этом 
____________________________________________________________________________ 
                                             (указывается кому (ФИО) и номер телефона) 
____________________________________________________________________________ 
1. Я обязуюсь, что мой ребенок будет следовать всем требованиям организаторов 
Первенства, связанным с вопросами безопасности. 
2. Я самостоятельно несу ответственность за личное имущество, оставленное на месте 
проведения соревнований без присмотра, и в случае его утери не имею право требовать 
компенсации. 
3. В случае необходимости я готов воспользоваться медицинской помощью, 
предоставленной моему ребенку (опекаемому) организаторами соревнований. 
4. С Положением о проведении соревнований ознакомлен. 
5. Я согласен с тем, что выступление моего ребенка (опекаемого) и интервью с ним и / 
или со мной может быть записано и показано в средствах массовой информации, а 
также записано и показано в целях рекламы без ограничений по времени и формату и 
без компенсации в отношении этих материалов. 
 
________________________ / _______________________________________________ /                      
(подпись)                                         (ФИО родителя / законного представителя) 
 
«____ » _________________ 2025 г. 
 
* Согласие оформляется родителем или законным представителем участника, который 
не достиг 18-летнего возраста 
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Приложение №5 
 

Список мест для проживания участников Первенства России по Боксу  
среди юношей и девушек 13-14 лет. 

 
Республика Коми, г. Сыктывкар. 

22 июня-02 июля 2025 г. 
Основные места проживания  

(с обеспечением транспортом до места проведения мероприятия и обратно) 

№ 
п/п 

Наименование 
места проживания 
(гостиницы) 

Месторасположение Контактные данные 

1 ГАУ РК «РЛК им. 
Раисы 
Сметаниной» 

Сыктывдинский р-н, с. 
Выльгорт, ул. Северная, 
3А/1, «Олимпиец» 

Эл. почта: Gau-rlk@mail.ru 
8(82130)74011        
 
https://vk.com/rlksmetanina                                     

2 ИП Рогов О.В. 
Частный сектор. 

Сыктывдинский р-н, с. 
Выльгорт, ул. Северная, 
3А. Южная 2А  

Эл. почта: Rogov0035@mail.ru 
8904 270 78 51 – Наталья Владимировна 
8904 271 69 56 – Рогов Олег Владимирович 
 

3 ООО «Лемурия» Сыктывдинский р-н, с. 
Выльгорт, ул. Южная, 
д.19А 

8904 230 0097  

                       

Дополнительные места проживания на территории г. Сыктывкар. 
(без обеспечения транспортом до места проведения мероприятия) 

№ 
п/п 

Наименование места 
проживания 
(гостиницы) 

Юридическое лицо 
Месторасположение Электронная почта 

1 Отель «Авалон» ООО «Отель «Авалон» 

 

г. Сыктывкар, ул. 
Интернациональная, д. 
133 

office@avalonhotel.ru 

2 Гостиница «Пелысь» Индивидуальный 
предприниматель Чернега 
Инна Викторовна 

г. Сыктывкар, ул. 
Бабушкина, д. 4 

gostpelys11@mail.ru 

3 Гостиница 
«Сыктывкар» 

ООО «Гостиничный 
комплекс» 

г. Сыктывкар, ул. 
Коммунистическая, д. 
67 

office@hotelsyktyvkar.ru 

4 Гостиница 
«Строитель» 

Индивидуальный 
предприниматель Лукина 
Юлия Александровна 

г. Сыктывкар, ул. 
Карла Маркса, д. 182 

y.lukina95@mail.ru 

5 Гостиница «Виктория» ЛПО «СЛПК» г. Сыктывкар, ул. 
Слободская, д. 3 

Syk-
hotel2.hotel@slpk.com 

6 Санаторий - 
профилакторий при 
ФГБОУ ВО «СГУ им. 

ФГБОУ ВО «СГУ им. 
Питирима Сорокина». 

г. Сыктывкар, ул. 
Старовского, д. 24 

sanator@syktsu.ru 
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Питирима Сорокина» 

7 Хостел «98» Индивидуальный 
предприниматель 
Тригубец Елена 
Михайловна 

г. Сыктывкар, ул. 
Интернациональная, д. 
98 

syk.hostel98@yandex.ru 

8 Мини-отель 
«Снегири» 

Индивидуальный 
предприниматель 
Харитонов Дмитрий 
Николаевич 

г. Сыктывкар, ул. 
Коммунистическая, д. 
21/1 

snegirihotel11@mail.ru 

9 Гостиница «Югор» ГАУ РК ЦКИ «Югор» г. Сыктывкар, ул. 
Горького, д. 2 

cki-ugor@mail.ru 

10 Отель «Dovgiy» Индивидуальный 
предприниматель 
Мальцев Петр 
Александрович 

г. Сыктывкар, ул. 
Куратова, д. 50 

arenda-tg@yandex.ru 

11 Гостиница «Авиатор» ФГАУ ДПО 
«Коми РЦ ПАП» 

г. Сыктывкар, ул. 
Заводская улица, д. 8 

aviator_hotel@mail.ru 
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Приложение №6 
 

Данные о местах проживания участников соревнований  
(направляется совместно с предварительной заявкой на эл. 

адрес: Boxkomi2025@yandex.ru. 
 

Наименование субъекта РФ 
# ФИО Роль(спортсм

ен/тренер) 
Дата 

рождения 
Наименование места и 

адрес проживания 
Контактный 

телефон 
законного 

представителя 
(родителя) 

1 Иванов Иван 
Иванович 

тренер 01.01.2025 Сыктывдинский р-н, с. 
Выльгорт, ул. 

Северная, 3А/1, 
«Олимпиец» 

- 

2 Алексеев Алексей 
Алексеевич 

спортсмен 01.01.2025 Сыктывдинский р-н, с. 
Выльгорт, ул. 

Северная, 3А/1, 
«Олимпиец» 

8904000000 

      
      
      
      
      

 
 
 

ФИО представителя команды 
Номер телефона: 

mailto:Boxkomi2025@yandex.ru
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